
11/29/2018 ღვიძლის არაალკოჰოლური ციროზის -ბრძანება.htm

file://sharing/Anything/IT%20Department/Reziko/%E1%83%A0%E1%83%94%E1%83%96%E1%83%9D%E1%83%A1/%E1%83%A6%E1%83%95%E1%83%98%E1%83%AB%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%… 1/2

საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის,
  ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის მინისტრის

ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა

KA030146311354318

             № 01-1274/ო 26 / ოქტომბერი / 2018 წ.             

„ღვი ძლის  არ ა ალკოჰოლური  ცხი მოვ ა ნ ი  და ა ვ ადე ბი ს  დიაგ ნოსტი კ ა  და  მ ართვ ა “  -
კლინი კური  მდგომ არ ეობი ს  მ ართვი ს  ს ა ხ ელმწიფო  სტ ა ნდარტის  (პროტოკოლის )

დამტკიც ე ბ ი ს  თაობ აზე  

„ჯანმრთელობის დაცვის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-3 მუხლის „კ2“ ქვეპუნქტის, მე-16 მუხლის პირველი
პუნქტის „გ“ ქვეპუნქტის,„საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და
სოციალური დაცვის სამინისტროს დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 14
სექტემბრის N473 დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-3 მუხლის „ა“ ქვეპუნქტის, მე-6 მუხლის მე-2
პუნქტის „ო“ ქვეპუნქტისა და „კლინიკური პრაქტიკის ეროვნული რეკომენდაციებისა (გაიდლაინები) და
დაავადებათა მართვის სახელმწიფო სტანდარტების (პროტოკოლები) შემუშავების, შეფასების და დანერგვის
ეროვნული საბჭოს შექმნისა და მისი დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და
სოციალური დაცვის მინისტრის 2006 წლის 27 მარტის №94/ნ ბრძანებით დამტკიცებული დებულების მე-4 მუხლის
მე-17 პუნქტის შესაბამისად,

 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. დამტკიცდეს „ღვიძლის არაალკოჰოლური ცხიმოვანი დაავადების დიაგნოსტიკა და მართვა“ - კლინიკური
მდგომარეობის მართვის სახელმწიფო სტანდარტი (პროტოკოლი) თანდართული დანართის შესაბამისად.



11/29/2018 ღვიძლის არაალკოჰოლური ციროზის -ბრძანება.htm

file://sharing/Anything/IT%20Department/Reziko/%E1%83%A0%E1%83%94%E1%83%96%E1%83%9D%E1%83%A1/%E1%83%A6%E1%83%95%E1%83%98%E1%83%AB%E1%83%9A%E1%83%98%E1%83%… 2/2

2.   ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
  

 

 

მინისტრი დავით სერგეენკო


